siue *Athici*, patris S. Odiliae. Ex quibus familiaris Episcopi Didonis cum Grimoaldo & Magnatibus Austrasiis notitia coniici facile potest:

I I

Reges Austrasiorum, Childebertus intrusus, dein Childericus sub tutelâ Imnechildis amita, matris DAGOBERTI. Huius ab exilio reditus, & regnum in Alatiâ & confiniis. An in Thuringiâ habitârit?

DAGOBERTVM factione Procerum relegatum esse *exilio irrenocabili* aiunt Acta S. Sigeberti apud Chesnæum, proque eo in *regnum Austrasiorum intrusum Childebertum filium Grimoaldi*: à quo S. Niuardum Archiepiscopum Remensem Ecclesiae suae à teloneis aliisque tributis immunitatem impetrasse, atque ab eius patre Grimoaldo villas Calnicicum & Victuriacum S. Remigio oblatas tradunt Flodoardus lib. 2 Historiae Ecclesiae Remensis cap. 7, & Auctor Vitæ S. Niuardi Kalendis Septembris. Huic Childeberto in breuissimo Chronico Regum Austrasiorum tomo 1 Chesnæi pag. 781 tribuuntur VII anni, quot ille annos haudquam regnauit. Annus illi integer aut sesquiannus in Chronico Sigeberti assignatur. Vt autem regnum Childeberti magis firmaretur, duplex perditiones Austrasiorum sparsus rumor est; scilicet DAGOBERTVM vitâ functum esse. Ita post obitum Childerici fratrem eius *Theodericum defunctum* etiam esse, cum sacramento omnes asseruisse infra exponemus

ex Vitâ S. Leodegarij. Alter vulgatus rumor, Childebertū, pridem à Sigeberto Rege fuisse adoptatum regni Austrasiorum hæredem, si ipse liberos non reliquisset. Vnde posteriores scriptores, sumptâ errandi occasione, arbitrati videntur Sigebertum diu prole caruisse. Auctor Vitæ S. Boniti xv Ianuarij scribit num. 4 *post obitum Sigeberti, filiiq; defunctis, pronepotem eius, imò nepotem ex fratre, Childericum nomine, suscepisse sceptrâ Austrasiorum: cuius conspectui ita paruit gratus Bonitus, ut eligeretur Iudex præfecturæ Massilia primæ provincie.*

De regno Austrasiorum in Childericum translato hæc scribit coæuus Auctor in Vitâ S. Bathildis Reginae, huius matris, ex MSS. à nobis xxvi Ianuarij editâ: *Deo iubente Rex Chlodoueus, inquit, vir eius migravit à corpore, relictâque sobole filiorum cum matre, suscepit illud filius Chlotharius quondam Francorum regnum. . . . Tunc enim & Austrasij pacifico ordine, ordinante Domnâ Bathilde, per consilium quidem Seniorum, receperunt Childericum filium eius Regem Austri. Quando etiam iuxta Domna Bathildis magnam fidem, Deo gubernante, ipsa tria regna Neustriæ ac Burgundiæ sub Chlothario, & Austrasiæ sub Childerico inter se tenebant pacis concordiam. At Grimoaldum captum Parisios deductum, carceri inclusum, perque varios cruciatus vitam finiuisse, plures tradunt scriptores. Factum id labente anno DCLXIV, cum iam Chlotharius altero anno in Neustriâ regnaret.*